
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH LONG 
 

Số: 193/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vĩnh Long, ngày 10 tháng 02 năm 2025 
   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống thiên tai năm 2025 

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013 và Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 

17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNNPTNT ngày 07/6/2021 hướng dẫn xây 

dựng kế hoạch phòng, chống thiên tai các cấp ở địa phương. 

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn 

tỉnh Vĩnh Long tại Tờ trình số 01/TTr-PCTT&TKCN ngày 23/01/2025. 
   

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch phòng, chống thiên tai năm 2025 trên địa bàn tỉnh 

Vĩnh Long (Kèm theo Kế hoạch số 01/KH-PCTT&TKCN ngày 23/01/2025 của Ban 

Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh). 

Điều 2. Giao Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn 

tỉnh (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thường trực Ban Chỉ huy) chủ 

trì, phối hợp với Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện Kế hoạch này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thành viên Ban Chỉ huy 

phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành 

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Ban Chỉ đạo Quốc gia về PCTT;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

- Ủy ban Quốc Gia ƯPSCTT và TKCN; 

- TT.Tỉnh ủy; TT.HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP.UBND tỉnh; 

- Đài PT-TH Vĩnh Long, Báo Vĩnh Long; 

- Đài Khí tượng thủy văn Vĩnh Long; 

- Các Phòng: KTNV, TTTH-CB;  

- Lưu: VT,68.KTNV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
        

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-10T14:47:38+0700




